Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2025

RATIFICAÇÃO DO ATO, COM BASE NO ARTIGO 74, INCISO I CONFORME

DETERMINA A LEI FEDERAL 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES PARA A EXECUÇÃO

DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DE MÉDIA COMPLEXIDADE, DISPENSADOS

AO TRATAMENTO DE DENGUE.

Cuida-se o presente da Contratação dos SERVIÇOS DE SAÚDE, DE

MÉDIA COMPLEXIDADE, DISPENSADOS AO TRATAMENTO DE DENGUE, visando

complementar as ações de saúde oferecidas pela rede pública de saúde municipal e o pronto

atendimento de urgência e emergência promovendo assistência adequada ao paciente,

garantindo acesso, diagnóstico e manejo clínico adequado por profissionais de saúde

habilitados, conforme detalhado no Plano de Trabalho (Plano Operativo), a presente

contratação será executada pela OSC: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE GUAÍRA,

inscrita no CNPJ sob. Nº 48.341.283/0001-61, no valor total de R$ 314.973,84 (trezentos e

catorze mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos) através do Termo de

Convênio pelo período de 03 meses, conforme Plano Operativo apresentado.

Assim, para que produza os efeitos legais, publique-se.

Guaíra/SP, 07 de fevereiro de 2025

_______________________________________________________

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR

Prefeito

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

		2025-02-07T11:17:20-0300
	ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR:05709080861
	Eu sou o autor deste documento